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Utredningsmall lex Sarah 2014-02-19 

 

Lex Sarah-utredning 
För varje uppgift som dokumenteras under utredningen ska det framgå  

 Vilket datum uppgiften dokumenteras 

 Varifrån uppgiften kommer 

 Vad som är faktiska omständigheter och vad som är bedömningar 

 Vem (namn och befattning) som dokumenterat uppgiften 

Lex-Sarah-rapporten ska biläggas utredningen 

 

Uppgifter om rapporten och påbörjad utredning 

Rapporten inkom (datum) 

2015-03-03 

Rapportens diarienummer 

AMN 2015-01.08 

Utredningen inledd (datum) 

2015-03-13 

SoL                 LSS 

                 

Utredare (namn, befattning) 

Cajsa Augustsson Werr, processledare 

Arja Kallo, utvecklingsstrateg 

Nämnd som utreder rapporten 

Arbetmarknadsnämnden 

 

Uppgifter om det rapporterade missförhållandet eller den påtagliga risken  
för ett missförhållande  

När och hur uppmärksammades missförhållandet eller risken för missförhållandet? 

Problem med inomhusmiljön har funnits sedan 1 år tillbaka. I februari 2015 

konstaterades mögelbildning i byggnaden på Bolidenvägen 174, plan 1. 

 

 

Vad har det rapporterade missförhållandet eller risken för missförhållande bestått i? 

Aspiranter på Jobbtorg Stockholm kommer dagligen måndag - fredag och deltar i 

verksamheten som bedrivs i byggnaden.  

 

 

Vilka konsekvenser fick händelsen eller vilka konsekvenser kunde händelsen ha fått för den 
enskilde? 

Risk kan finnas för att möglet utlöser allergiska reaktioner eller att allergier utvecklas. 

 

 

Har missförhållandet eller risken för missförhållande inträffat tidigare? I så fall, varför har det 

inträffat igen?   

Problem med inomhusmiljön har funnits sedan 1 år tillbaka men tidigare mätningar har 

inte visat på fuktskador eller mögelangrepp som skulle vara över gränsvärden. 

 

 

Skulle något liknande kunna inträffa igen?  Ja            Nej  
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Förklara varför? Om inte man lyckas sanera bort allt mögel alternativt att nya fuktskador 

uppstår 
 

Utredning av bakomliggande orsaker  

Kommunikation och information 

      

Utbildning och kompetens 

      

Processer, rutiner och riktlinjer 

      

Omgivning och organisation 

      

Teknik, utrustning och apparatur 

      

Andra bakomliggande orsaker 

Konstaterad mögelbildning i byggnaden där det bedrivs verksamhet för aspiranter inom 

Jobbtorg Stockholm och Krami. 

 

Uppgifter om vilka åtgärder som har vidtagits 
Vilka åtgärder har vidtagits för att undanröja eller avhjälpa missförhållandet eller risken för 
missförhållande? 

Skyddsingengören från företagshälsovården Avonova har gjort mätningar under 2014 

och i januari 2015. När svarta prickar hittades bakom fönsterpanelen kontaktades 

fastighetsförvaltaren som anlitade en annan leverantör för mätningar i hela huset. I 

februari 2015 konstaterades riklig förekomst av fukt på alla våningsplan  i huset. 

Företagsläkaren har konsulterats om hälsoriskerna. Enligt läkaren är det inte farligt att 

vistas i lokalerna. Personer med astma och andra luftvägsinfektioner kan få besvär men 

de är inte bestående utan förvinner när personen inte vistas i lokalerna. Kurserna för 

aspiranter som tidigare ägt rum på plan 1 har flyttats till andra lokaler utanför 

byggnaden. Ventilationen är ändrad till att stå på hela dygnet. 

  

 

 

När vidtogs åtgärderna? 

De första mätningarna gjordes under 2014 men visade inga mögelangrepp som skulle 

vara över gränsvärden. Sedan januari 2015 har nya mätningar gjorts. Mätningen i 

januari visade inget anmärkningsvärt.  En ny leverantör anlitades av 

fastighetsförvaltaren i februari och vid dessa mätningar konstaterades riklig förekomst 

av fukt. 
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Vilka åtgärder har vidtagits eller planeras i verksamheten för att förhindra att liknande 
missförhållande eller risk för missförhållande ska uppkomma? 

Åtgärdsplan tas fram tillsammans med fastighetsförvaltaren HSB. Fastighetsförvaltaren 

kommer att byta ut alla fönster skyndsamt.  Ingen tidsplan för ytterligare åtgärder finns 

idag. 
 

Behov av ytterligare uppföljning, utvärdering och kontroll 
Finns behov av att ytterligare följa upp och utvärdera den egna verksamheten och kontrollera att 
den bedrivs enligt fastställda processer och principer med anledning av vad som framkommit 
under utredningen? 

Nej 
 

Övrigt 

Övrigt som har framkommit i utredningen? 

Aspiranterna som deltar i verksamheterna i huset vistas i lokalerna en begränsad tid 

och det finns därmed inte någon påtaglig risk för deras hälsa.  
 

Förslag till beslut 

 Det rapporterade utgjorde en påtaglig risk för missförhållande 

 Det rapporterade utgjorde ett missförhållande 

 Det rapporterade utgjorde en påtaglig risk för allvarligt missförhållande (anmäls till IVO)* 

 Det rapporterade utgjorde ett allvarligt missförhållande (anmäls till IVO)* 

 Det rapporterade utgjorde inte ett missförhållande eller allvarlig risk för missförhållande 

 

Datum för när information har skickats till beställande nämnd 

 Information om den inkomna rapporten har skickats den        

 Information om anmälan till IVO har skickats den       

 En kopia på utredningen* har bifogats den         

 En kopia på avslutad utredning* har skickats till beställande nämnd den 2015-04-24   

*Kopia på påbörjad och avslutad utredning ska bifogas så snart utredning resulterar i anmälan till 
tillsynsmyndigheten (IVO). 
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Fortlöpande dokumentation av lex Sarah-utredningen  
Datum             Anteckning                 Bilaga nr          Sign. (namn befattn.) 

2015-03-17 Genomgång av mailkorrespondens och 

rapporter 

1 

      

2015-03-23 Möte med enhetschef Viktoria Lokka 

Hollander  

2 

      

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        


